
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  98/390  DEL   08-10-2018

               ORIGINALE

Oggetto: CUP C86C16000130001 - Concessione contributi danni da sisma -
Pratica 7/P "Aggregato Di Carlo"- Liquidazione SAL finale, spese
tecniche geologo, importo per le indagini geo-stru ed compenso per
il Procuratore Speciale - Prot. Norm. TE-COL-E-01918

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 08-10-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 08-10-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 08-10-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  08-10-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================
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IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  otto del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

Premesso che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i
Responsabili incaricati delle posizioni organizzative come stabilito dagli art.8
e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;

Che l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di
organizzazione degli Uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi
elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre è attribuita nei Comuni
privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell'art.109 comma 2 del richiamato
Decreto, ai responsabili degli Uffici e dei servizi;

Richiamato il Provvedimento Sindacale del n. 3/12 del 28 settembre 2018
di conferma delle responsabilità e delle posizioni organizzative di cui agli
articoli 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999;

Richiamato il Provvedimento Sindacale 2220 del 11/04/2017, a seguito di
istruttoria con parere FAVOREVOLE del tecnico CO.CO.CO. in data
18/01/2016 dell’Arch. Giuditta Di Martino, con il quale veniva ammesso il
contributo per la riparazione e miglioramento sismico dell’aggregato 7/P
denominato “Di Carlo” sito in Colledara frazione Villa Pizzicato, individuato
catastalmente al fg. 1 part. 830-834, , a favore del Sig. Di Carlo Antonio
(Presidente ConsorzioC.F. 01955290679) nato a Colledara il 08/02/1938 e
residente a Colledara in frazione Pizzicato, riconosciuto come di seguito
riportato:

Lavori di riparazione 35.446,24
Lavori di miglioramento 99.565,61
Totale 135.011,85
IVA su lavori 13.501,19
TOTALE 148.513,04
Spese indagini geognostiche 2.167,48
4% cassa nazionale 0,00
I.V.A. 22% su indagini 476,85
Totale 2.644,33
Spese Tecniche 23.741,82
4% cassa nazionale 949,67
I.V.A. 22% su S.P. 5.432,13
Totale 30.123,62
Geologo 2.969,85
2% cassa nazionale 59,40
I.V.A. 22% 666,43
Totale 3.695,68
collaudo 3.395,40
4% cassa nazionale 135,82
I.V.A. 22%  776,87
Totale 4.308,08
TOTALE Spese Tecniche 40.771,71
Compenso amministratore 2.700,24
INPS 4% 108,01
IVA 22% 617,81
Totale 3.426,06

TOTALE GENERALE 192.710,81

Rilevato che i lavori sono iniziati in data 03/05/2017, come da
comunicazione del Direttore dei Lavori;
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Richiamata determinazione n.71/253 del 02/08/2017 con la quale si
provvedeva alla liquidazione del SAL n. 1 e delle competenze tecniche di come
da prospetto;

DA PROGETTO Det. 71/253
Lavori di riparazione 35.446,24
Lavori di miglioramento 99.565,61
Totale 135.011,85 41.376,92
IVA su lavori 13.501,19 4.137,69
TOTALE 148.513,04 45.514,61
Spese ind. geo 2.167,48 0,00
4% cassa nazionale 0,00 0,00
I.V.A. 22% su indagini 476,85 0,00
Totale 2.644,33 0,00
Spese Tecniche 23.741,82 0,00
4% cassa nazionale 949,67 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 5.432,13 0,00
Totale 30.123,62 14.618,19
Geologo 2.969,85 0,00
2% cassa nazionale 59,40 0,00
I.V.A. 22% 666,43 0,00
Totale 3.695,68 0,00
collaudo 3.395,40 0,00
4% cassa nazionale 135,82 0,00
I.V.A. 22%  776,87 0,00
Totale 4.308,08 0,00
TOTALE Spese Tecniche 40.771,71 14.618,19
Compenso amministratore 2.700,24 0,00
INPS 4% 108,01 0,00
IVA 22% 617,81 0,00
Totale 3.426,06 0,00

TOTALE GENERALE 192.710,81 60.132,80
RESTANO 132.578,01

41.376,92

Richiamata determinazione n.114/407 del 27/11/2017 con la quale si
provvedeva alla liquidazione del SAL n. 2 e delle competenze procuratore come
di come da prospetto;
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DA PROGETTO Det. 71/253 Det. 114/407
Lavori di riparazione 35.446,24
Lavori di miglioramento 99.565,61
Totale 135.011,85 41.376,92 59.882,38
IVA su lavori 13.501,19 4.137,69 5.988,24
TOTALE 148.513,04 45.514,61 65.870,62
Spese ind. geo 2.167,48 0,00 0,00
4% cassa nazionale 0,00 0,00 0,00
I.V.A. 22% su indagini 476,85 0,00 0,00
Totale 2.644,33 0,00 0,00
Spese Tecniche 23.741,82 0,00 0,00
4% cassa nazionale 949,67 0,00 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 5.432,13 0,00 0,00
Totale 30.123,62 14.618,19 0,00
Geologo 2.969,85 0,00 0,00
2% cassa nazionale 59,40 0,00 0,00
I.V.A. 22% 666,43 0,00 0,00
Totale 3.695,68 0,00 0,00
collaudo 3.395,40 0,00 0,00
4% cassa nazionale 135,82 0,00 0,00
I.V.A. 22%  776,87 0,00 0,00
Totale 4.308,08 0,00 0,00
TOTALE Spese Tecniche 40.771,71 14.618,19 0,00
Compenso amministratore 2.700,24 0,00 2.025,18
INPS 4% 108,01 0,00 0,00
IVA 22% 617,81 0,00 0,00
Totale 3.426,06 0,00 2.025,18
TOTALE GENERALE 192.710,81 60.132,80 67.895,80
RESTANO 64.682,21

41.376,92 59.882,38

Rilevato che in data 19/07/2018 con nota Prot. 4614, e successive
integrazioni del 6/09/2018 prot. n. 5543 e del 2/10/2018 prot. n. 6093, è
stata acquisita la richiesta di pagamento del SAL finale corredata della
seguente documentazione:

Copia comunicazione fine lavori con in cui si comunica che in data
08/04/2018 sono stati ultimati completamente i lavori;
 Libretto delle misure a firma originale dell’impresa esecutrice e dei
Direttori dei Lavori;
Registro di contabilità;
Sommario del registro di contabilità;
Stato di Avanzamento lavori finale a firma originale del Direttore dei
Lavori;
Certificato di pagamento
Documentazione fotografica fasi lavorative;
Dichiarazione del conto corrente dedicato;
Durc;
Ricevuta telematica di trasmissione della Relazione a Struttura
Ultimata;
Ricevuta telematica di trasmissione Collaudo
Parcelle vistate dagli ordini professionali;
Disegni contabili;
Modello B09;
Modello C09;
Modello A12;
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Calcolo compenso amministratore;
Fatture

N. 8/2018 della Tecnoinvest costruzioni sas di € 37.127,81;-
N. 38/2018 del Geol.  Luciano Lucenti di € 3.695,68;-
N. 44/2018 per indagini geo-stru della Geoindagini srls di €-

2.644,33;
Nota n. 3/2018 del procuratore speciale Di Carlo Antonio di €-

675,06;

per un importo complessivo di € 44.142,87 di cui € 37.127,55 per lavori
IVA compresa, € 2.644,33 per indagini geognostiche, € 3.695,68 per spese
tecniche geologo, € 675,06 per spese per il Procuratore Speciale;

Vista le fatture prodotte intestate all’Aggregato 7/P “Di Carlo” Presidente
del Consorzio Di Carlo Antonio:

N. 8/2018 della Tecnoinvest costruzioni sas dell’importo
complessivo di € 37.127,81;
N. 38/2018 del Geol.  Luciano Lucenti dell’importo complessivo

di € 3.695,68;
N. 44/2018 per indagini geo-stru della Geoindagini srls

dell’importo complessivo di € 2.644,33;
Nota n. 3/2018 del procuratore speciale Di Carlo Antonio

dell’importo complessivo di € 675,06;

Considerato che la pratica è stata verificata dal tecnico istruttore
incaricato, Arch. Sandra Di Giuseppe, prendendo atto della completezza
della documentazione e il non superamento del contributo ammesso con
rispondenza delle voci e dell’intervento per come configurato agli atti del
Comune di Colledara;

Vista la comunicazione certificazione relativa all’attivazione/esistenza di
conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n.
136/2010 del Sig. Di Carlo Antonio quale Presidente del Consorzio “Di Carlo
7/P” C. F. 01955290679;

Accertata la regolarità contributiva della ditta (giusta nota Inail agli atti)e
del geologo (giusta nota dell’Ordine Geologi Regione Abruzzo);

Visti gli art.li 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Leg.vo 267 del 18.08.2000 e
s.m.i.;

Visto il D.Leg.vo n.267/2000 e smi;

Vista la normativa specifica vigente;

 DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;
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APPROVARE ED AMMETTERE ad erogazione il SAL finale, le spese2.
tecniche geologo, l’importo per le indagini geo-stru ed il compenso per il
Procuratore Speciale relativo all’intervento per i lavori di riparazione e
miglioramento sismico di aggregato edilizio esito peggiore "E" sito in
Colledara frazione Villa Pizzicato ubicato al Fg.1 particella n. 830-834, a
favore del Sig. Di Carlo Antonio (presidente consorzio C.F.
01955290679“Di Carlo 7/P”) nato a Colledara il 08/02/1938 e residente
a Colledara in frazione Pizzicato, nella somma par ad € 44.142,87
compreso IVA sul contributo complessivo di € 192.710,81;

Liquidare a favore Sig. Di Carlo Antonio (presidente consorzio C.F.3.
01955290679“Di Carlo 7/P”) nato a Colledara il 08/02/1938 e residente
a Colledara in frazione Villa Pizzicato,  l’importo complessivo pari ad € 
44.142,87 relativo al SAL finale, le spese tecniche geologo, l’importo
per le indagini geo-stru ed il compenso per il Procuratore Speciale come
da prospetto:

Provvedimento
finale 1°SAL 2°SAL

SAL finale prot.
4614 del
19/07/2018

Det. 71/253 Det. 114/407 Da liquidare

Lavori di riparazione 35.446,24
41.376,92 59.882,38 33.752,55

Lavori di miglioramento 99.565,61

Totale 135.011,85 41.376,92 59.882,38 33.752,55
IVA su lavori 13.501,19 4.137,69 5.988,24 3.375,26
TOTALE 148.513,04 45.514,61 65.870,62 37.127,81
Spese indagini geognostiche 2.167,48 0,00 0,00 2.167,48
4% cassa nazionale 0,00 0,00 0,00 0,00
I.V.A. 22% su indagini 476,85 0,00 0,00 476,85
Totale 2.644,33 0,00 0,00 2.644,33
Spese Tecniche 23.741,82 0,00 0,00 0,00
4% cassa nazionale 949,67 0,00 0,00 0,00
I.V.A. 22% su S.P. 5.432,13 0,00 0,00 0,00
Totale 30.123,62 14.618,19 0,00 0,00
Geologo 2.969,85 0,00 0,00 2.969,85
2% cassa nazionale 59,40 0,00 0,00 59,40
I.V.A. 22% 666,43 0,00 0,00 666,43
Totale 3.695,68 0,00 0,00 3.695,68
collaudo 3.395,40 0,00 0,00 0,00
4% cassa nazionale 135,82 0,00 0,00 0,00
I.V.A. 22% 776,87 0,00 0,00 0,00
Totale 4.308,08 0,00 0,00 0,00
TOTALE Spese Tecniche 40.771,71 14.618,19 0,00 6.340,01
Compenso amministratore 2.700,24 0,00 2.025,18 675,05
INPS 4% 108,01 0,00 0,00 0,00
IVA 22% 617,81 0,00 0,00 0,00
Totale 3.426,06 0,00 2.025,18 675,05
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TOTALE GENERALE 192.710,81 60.132,80 67.895,80 44.142,87
 RESTANO 20.539,34

Dare atto che il c/c dedicato del Sig. Antonio Di Carlo nato a Colledara il4.
08/02/19387 e residente a Colledara in frazione Villa Pizzicato,
(presidente consorzio C.F. 01955290679“Di Carlo 7/P”), previsto dalla
normativa vigente ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il
seguente:

BANCA POPOLARE DI BARI
P Ch C Abi Cab N° CONTO
IT 57P0814977110000000005931

Dare atto che il CUP previsto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari5.
da riportare su tutti i bonifici di pagamento è il seguente:
C85C16000130001;

Far fronte alla spesa di € 44.142,87 con imputazione al capitolo 26906.
del bilancio Cod. Intervento 11.02-2.0422.001.

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Frale Gesidio
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